



**TÜM
SÜT, ET ve
DAMIZLIK SIĞIR
YETİŞTİRİCİLERİ
DERNEĞİ**

Tarih: 31.01.2023

Konu: Süt Çiftliklerinde Arilik Sertifikası kontrollerinde Biyogüvenlik sorunu hk.

Sayı : 02/2023

TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI

GIDA VE KONTROL GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

HAYVAN SAĞLIĞI VE KARANTİNA DAİRE BAŞKANLIĞI

Tarımsal üretim içerisinde hayvancılığın payı, hayvansal üretim içinde ise süt hayvancılığının payı yadsınamayacak derecede önem taşımaktadır. Süt ve süt ürünleri arzının devamlılığı yanında besi materyali temininde önemli rol üstlenmektedir. Ayrıca tarımsal nüfusun yerinde kalkınmasına da önemli katkıları olan süt sığırcılığı konusunda en önemli problemlerden biri hastalıklarla mücadele ve fertilitate problemleridir.

Ülkemiz de görülen sığır tüberkülozu ve sığır brusellozu ile etkin mücadele edilmesi, sürdürülebilir hayvancılığın sağlanması ve halk sağlığının korunması amacıyla hastalıktan ari işletmelere sertifika verilmekte ve konuya ilişkin olarak ilgili Bakanlık tarafından yayınlanan ‘Hastalıktan Arilikte Bölümlendirme Yönetmeliği’ yayınlanmış ve şartlar belirlenmiştir. Bu yönetmeliğin sahada uygulanmasına ilişkin olarak ise; Bakanlığınız gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından 20.02.2021 tarihinde bir genelge yayımlamıştır. Bu genelge ile ilk defa arilik belgesi alacak işletmeler ile ariliğin devamlılığı için yapılacak iş ve işlemler açıklanmıştır.

Derneğimiz bünyesinde ari ve AB onaylı birçok çiftlik bulunmakta ve gerekli kontroller bakanlığınız tarafından titizlikle yürütülmektedir. Ancak bildiğiniz üzere biyogüvenlik açısından kontrolleri yapan yetkili veteriner hekimler sadece bir çiftlikte görevli olmayıp, birçok çiftliği hatta ari olmayan küçük çiftliklerde de hastalıklar için kan ve süt örnekleri almaktadır. Bu sebeple özellikle ilçe tarım müdürlüklerinden ari çiftliklere kontrole gelen veteriner hekimlerimizin sterilizasyon açısından risk taşıması ihtimali bulunabilmektedir.

Her ne kadar ari çiftliklerimiz kendi biyogüvenlik tedbirlerini almış olsalar da zaman zaman risk oluşmaktadır. Bu nedenle özellikle ari çiftliklerin kontrollerinde görevlendirilecek veteriner hekimlerin özellikle İl müdürlüklerinde istihdam edilen ve sadece ari işletmelerde görev yapmak üzere yetkilendirilmesinin uygun olacağı görüşünderiz.

Konuyu bilgilerinize sunar, gereğini arz ederiz.

TÜSEDAD YÖNETİM KURULU A.

EMİRHAN ORHAN